UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

1

EDITAL PROGRAD N° 21/2016

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Institucional do PIBID UFAC torna público o resultado preliminar

para a seleção de bolsistas supervisores – cadastro reserva, do Programa de Bolsa de Iniciação à

Docência, EDITAL PROGRAD Nº 21/2016.

Rio Branco – Acre, 10 de maio de 2016.

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1620/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

2

EDITAL PROGRAD N° 21/2016

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

BIOLOGIA

CANDIDATO SITUAÇÃO

RENATA CAROLINA BARBOSA DOS SANTOS CRAVEIRO 1º

GIULIANA MARCONATI SANTI 2º

BIOLOGIA (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO

RODRIGO MOREIRA ANDRADE 1º

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

ELEN CRISTINA SOARES DE BRITO 1º

FILOSOFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO

LEANDRO DE AGUIAR E SILVA 1º

DAVID SOARES HALL 2º

ENOCK ARAÚJO DE OLIVEIRA INDEFERIDA
*Candidato não atua em nenhuma das escolas

dispostas no item 8.1 do edital.
GEOGRAFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO

GETÚLIO DA LUZ SOARES 1º

MADELEINE CRISTINA DA SILVA CHAVES 2º

HISTÓRIA

CANDIDATO SITUAÇÃO

MARIA ROSANA LOPES DO NASCIMENTO 1º

LETRAS/ ESPANHOL

Não houve inscrições.

LETRAS/ ESPANHOL (Campus CZS)

Não houve inscrições.

LETRAS/FRANCÊS

Não houve inscrições.

LETRAS/ INGLÊS

CANDIDATO SITUAÇÃO

WANDRESSA VIVIANE SOUZA DOS SANTOS 1º

LETRAS/ INGLÊS (Campus CZS)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

3

Não houve inscrições.

LETRAS/PORTUGUÊS

Não houve inscrições.

LETRAS/PORTUGUÊS (Campus CZS)

Não houve inscrições.

MATEMÁTICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

ROBERTSON DE CARVALHO BORGES 1º

ANDRÉ GOMES DA SILVA 2º

CRISTIAN LUCIO ALBUQUERQUE QUINTELA 3º

MATEMÁTICA (Campus CZS)

Não houve inscrições.

MÚSICA

Não houve inscrições.

QUÍMICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

CLAUDIA ALVES SIMOURA SOARES 1º